3. διὰ τί] διοτί B. 4. ἐκάστων O. 5. διότι] διὰ τί O.
6. ἑθνῶν] θεῶν BD. || ἀσυνφίων τε καὶ αἰγυπτίων ACD.
8. τῇ om. A. 9. 10. παλαιότερος ACD. 17. συγγενές]
ἀγενές B, ἀγενής CD.

in anima conservamus, animamque per haec ad deos attollimus, ele-
vataisque illis pro virili admovemus. sed quaeris quare inter di-
vina significativa nomina barbara nostratisbus anteponimus? est quo-
que ratio huius rei mystica: quoniam enim sacrarum gentium, veluti
Aegyptiorum et Assyriorum, totum dii sermonem sacrum iudicarunt,
hanc ob causam colloquia nostra cum diis existimamus oportere fa-
cere in sermone diis quasi cognito. adde quod huius sermonis mo-
dus primas fuerit et antiquissimas: denique praecipuum illud est,
quod qui primo deorum nomina didicerunt, ipsi cum suo proprio
sermone divina miscentes huiusmodi regulam traditionis ad nos us-
que transmisere immobiliter custodiendam, tamquam divinis pro-
priam et accommodatam si quid enim aliud diis conveniat, sem-
piternum ipsum et immutabile diis est prae caeteris cognatum.

Ἄλλ' ὁ ἀκούων, φῆς, πρὸς τὰ σημαινόμενα ἀφορῷ, 5
 ὥστε αὐτάρχης ἡ αὐτὴ μένουσα ἔννοια, καὶ ὁποιονδῦν
 3 ὑπάρχῃ τούτομα. τὸ δὲ οὐ τοιοῦτόν εστιν οἶον σὺ προσ-
 εδόκησας· εἰ μὲν γὰρ ἦν κατὰ συνθήκην κείμενα τὰ ὄνό-
 ματα, οὐδὲν διέφερε τὰ ἔτερα ἀντὶ τῶν ἐτέρων μεταλαμ-
 6 βάνειν· εἰ δὲ τῇ φύσει συνίστηται τῶν ὄντων, τὰ μᾶλλον
 αὐτῇ προσεοικότα καὶ τοῖς θεοῖς ἔσται δήπου προσφι-
 λέστερα· ἐκ δὴ τοῦδε καταφαίνεται ὡς εὐλόγιας καὶ ἡ
 9 τῶν ἴερῶν ἐθνῶν προσκριται φωνῇ πρὸ τῶν ὅλων ἀν-
 θρώπων· οὐδὲ γὰρ πάντως τὴν αὐτὴν διασώζει διάνοιαν
 μεθερμηνεύμενα τὰ ὄνόματα, ἀλλ᾽ ἔστι τινὰ καθ' ἔκαστον
 12 ἕθνος ἰδιώματα, ἀδύνατα εἰς ἄλλο ἕθνος διὰ φωνῆς ση-
 μαίνεσθαι· ἐπειτα καὶ οἶον τε αὐτὰ μεθερμηνεύειν,
 ἀλλὰ τὴν γε δύναμιν οὐκέτι φυλάσσει τὴν αὐτήν· ἔχει
 15 δὲ καὶ τὰ βάρβαρα ὄνόματα πολλὴν μὲν ἔμφασιν πολ-
 λὴν δὲ συντομίαν, ἀμφιβολίας τε ἐλάττονος μετέσχηκε
 καὶ ποικιλίας καὶ τοῦ πλήθους τῶν λέξεων· διὰ πάντα
 18 δὴ οὖν ταῦτα συναρμόζει τοῖς χρείττοσιν.

1. φῆς] sic ACD, φωνῆς O. 5. ἀρτὶ om. O. 7. ιστὶ A,
 ιστι CD. 8. 9. ἡ τῶν] ἡμῶν D. 11. καθερμηνεύμενα D.
 || post τινὰ O add. καὶ. 18. χρείττοσιν D.

Sed obiicis, qui audit nomina ad significata respicit, atque adeo 5 sufficit si eadem sit notio substrata, qualemunque tandem vocabulum. non est prout tu existimas. nam si nomina essent ex humano instituto posita, nihil interesset his an illis utereris, si vero rerum naturae accommodata sint, sane quae huic maxime congruant ea diis sunt maxime amica. ex his igitur patet sacrarum gentium sermonem merito caeteris esse praepositum. adde quod eadem prorsus mentem non servant nomina in aliam linguis interpretata; sunt enim singulis gentibus quasedam idiomata, quae aliis gentibus per sua vocabula significari non possunt; et si forte possint verti, non tamen eandem suam potentiam conservant. adde quod barbara vocabula plurimam habent emphasis et brevitatem non minorem. sed et ambiguitate et varietate dictionumque multitudine minus scatent. et per haec omnia diis sunt accommodatiora.